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Nyhedsbrev fra Sønderho Havn Støtteforening 
(SHS) maj 2026 

Kære medlemmer af støtteforeningen 

Hermed nyhedsbrevet for maj 2026 

Så er foråret over os og der arbejdes på at gøre havnen og pladsen klar til alle vores mange gæster. 
Plinterne er sat på plads, kajakstativet er færdiggjort og taget i brug, indsamlingsbøssen er blevet 
shinet op og flyttet til en ny og mere synlig position, en ny vandslange er monteret og forskellige 
andre dele er blevet shinet op. 

Vi er lidt bagud med at få det sidste klaret, men vi arbejder løbende på sagerne og håber at være helt 
klar inden længe. Følgende udestår: 

• Pontonerne skal lægges på plads og vippesektionen af broen skal frigøres. (Kommende
weekend)

• Prikker sættes (kommende weekend)
• Stormflodssøjlen skal monteres efter vedligehold (dato ukendt – ikke SHS)
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 Indsamlingsbøssen og kajakstativet forår 2026 

Uddybning af renden: 

I februar måned blev der oprenset lidt i svajebassinet ligesom vi har taget noget mere af hjørnerne af 
bassinet for at forsøg at lede vandstrømningerne ind forbi broen, så tidevandet kan hjælpe os med at 
formindske den sandpukkel, som er midt i renden, samt forhåbentligt også hjælpe med at fjerne det 
øverste løse lag af sediment, som ligger i hele svajebassinet.  
For at forøge effekten af dette har vi i længere tid snakket om, hvordan man kan lede strømmen ind 
forbi broen. Vi har modtaget et rigtig godt og gennemarbejdet forslag fra Anders med både 
beregninger og grafisk fremstilling af et simpelt setup, som kunne afhjælpe problemstillingen – tusind 
tak til Anders for hjælpen. 
Vi forventer at give denne løsning et skud. Om det virker, eller kan holde, og om det har den stor effekt 
ved vi ikke på forhånd, men vi er nødt til at forsøge noget, indtil vi har midlerne til at udgrave med 
skib eller pram.  



Formand Brian Schmidt Nielsen. Tlf. +45 21 68 00 80 

Kontakt: Brian Schmidt Nielsen (formand). Tlf. 21 68 00 80. Mail: info@sonderhohavn.dk 3 

 Forslag modtaget fra Anders 

Det som udestår, er at skaffe materialet som skal bruges: 

• Kraftigt tovværk på minimum 50 meter (kan være i flere stykker)
• Presenninger
• Opdrift i form af bøjer eller andet
• Ballast i form af cementklodser eller kæder eller lignende

Er der nogen, som har noget af ovenstående liggende, og som gerne vil donere det til forsøget, så tag 
endelig fat i en af medlemmerne fra havnebestyrelsen. 

Der arbejdes hårdt på at skaffe fondsmidler til sidste etape af oprensningen, men vi må også være 
ærlige og sige, at projektet har været langt, og det er svært at blive ved med at finde midler til at flytte 
sand – vi har afgræsset rigtig mange af de marker, der har kunnet besøges allerede. 

Vores gravetilladelse udløber til januar næste år, og vi er derfor begyndt at kigge ind i en mulig 
forlængelse af den periode, hvis ikke det lykkes os at foretage den sidste oprensning inden årsskiftet. 

Vejrstationen: 
Vejrstationens implementering og opdatering på hjemmesiden er nu udført og på plads, hvilket vi er 
svært glade for og stolte af. 

Følgende er nu implementeret: 
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• Øverst på siden anføres, at man nu kan klikke på en given urskive og se den grafiske visning for
de sidste 24 timers vejrdata.

• Graferne er nu delt op i tre sektioner for Vind, Luft og Fugtighed.
• Siden er nu deruden forsynet med et link tilbage til viser-visning  “<< Tilbage til aktuel visning”
• Endelig er der nederst på begge sider vist sektionen for Vandstand og tidevand. Denne sektion

har hidtil kun været at finde på urviser-siden.

Udklip fra havnens hjemmeside med data fra vores nye vejrstation 

Hjemmesiden: 
Husk at besøge hjemmesiden for at se vejrdata opdateringerne, men bestemt også se Claus 
Rasmussens flotte vinter-fotografier fra havnen, som vil kunne ses i fotogalleriet 
på www.sønderhohavn.dk/hjem/fotogalleri. Tak til Claus, fordi at vi må vise de meget flotte billeder - 
det er vi meget glade for. 

Vejrdata på mobilen: 
Husk at du som medlem af Sønderho Havn Støtteforening har mulighed for at få adgang til 
Vejrdata fra vores station i Sønderho, via en App til din mobiltelefon. 
Appen hedder ’Cordulus Core’ og findes både til Android og IPhone. Loginoplysninger fås ved 

http://www.sønderhohavn.dk/hjem/fotogalleri
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at sende en mail til info@sonderhohavn.dk 

Havnens dag / havnefest: 
Mange har forespurgt, om der ikke snart kommer en havnefest igen. Det vil vi naturligvis gerne være 
med på, men vi har indtil nu holdt lidt igen med at arrangere, da vi hele tide har håbet på at kunne 
holde en stor havnefest for at fejre, at oprensningen var gennemført, og Lea Høj lå langs 
anløbspontonerne. 
Da dette ikke er lykkes endnu, kigger vi meget på at få arrangeret en superhyggelig havnefest 
forventeligt i juni måned. 
Vi udsender naturligvis separat nyhedsbrev omkring havnefesten, når den er fastlagt. 

Generalforsamling 2026: 
Årets generalforsamling afholdes søndag den 12. 7. i Sønderho Forsamlingshus kl. 13:00.

På bestyrelsens vegne 

Brian Schmidt Nielsen 
Formand SHS 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er: Henrik Gram Madsen (Næstformand), Jens Peter Kolding (Kasser), 
Nicolai Mallet, Jens Wohlert. 

Støt vores mange sponsorer – de støtter os 
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